از نظر میرزا حسین خان این سفر، شاهراه بزرگی را به روی ترقی ایران می گشود و حتی برای تشویق شاه به این سفر و بیان فواید آن، ارمغان این سفر را از دستاوردهای سفرنادر به هندوستان عظیم تر دانست.

هدف دیگر این سفر گفتگو با سران دولت های فرنگ برای تحکیم موقعیت ایران در سیاست بین المللی بود. زیرا چند ماه قبل از اولین سفر شاه به فرنگ (ربیع الثانی 1290/ 1873 م) امتیاز نامه رویتر به امضا رسیده بود (18 جمادی الثانی 1289)، این امتیاز که از اهمیت اقتصادی و سیاسی فراوانی برخوردار بود، روس و انگلیس را در مقابل هم قرار می داد. روس ها به شدت از این قرار داد ناخشنود بودند، به همین دلیل در ملاقات ناصرالدین شاه با تزار روسیه و صدراعظم وی گورچاکف،